ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ

г. Рязань	 «   » __________ 20 22 г.

[bookmark: _Hlk65164449] 	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Благотворитель», в лице Генерального директора _______________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ДЕТСКИЙ СОЦИАЛЬНЫЙ КРИЗИСНО-РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР "МАРФА", именуемое в дальнейшем «Одаряемый», в лице Директора Потёмкиной Галины Юрьевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, далее именуемый «Договор», о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. В соответствии с настоящим Договором «Благотворитель» безвозмездно передает «Одаряемому» денежные средства в общей сумме ____________  (__________________) рублей 00 коп. в целях благотворительной помощи.

2. Условия выполнения договора.

2.1. «Благотворитель»:
2.1.1. Производит целевое пожертвование в адрес «Одаряемого» путем
перечисления денежных средств на расчетный счет «Одаряемого» в соответствии с п.1.1. настоящего Договора. Денежные средства считаются переданными «Одаряемому» с момента поступления денежных средств на расчетный счет Организации.
2.1.2. Вправе осуществить контроль за использованием пожертвованых денежных средств «Одаряемому».
2.1.3. Отменяет пожертвование в полном объеме или частично в случае нецелевого
использования «Одаряемым» пожертвованных средств.
2.2. «Одаряемый»:
2.2.1. Получает денежные средства, указанные в п.1.1. настоящего
Договора с благодарностью, и обязуется их использовать исключительно по
целевому назначению.
2.2.2. Предоставляет «Благотворителю» копии документов, подтверждающих факт целевого использования денежных средств, в сумме, указанной в п.1.1. настоящего Договора, после их расходования, путём отправки по почте бумажных заверенных надлежащим образом копий таких документов по адресу Благотворителя.
2.2.3. Вправе в любое время до передачи ему пожертвования от него отказаться. Отказ «Одаряемого» от пожертвования должен быть совершен в письменной форме. В этом случае настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения «Благотворителем» уведомления об отказе.
3. Ответственность Сторон.

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Разрешение споров.

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникать между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров.
4.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде города Москвы.

5. Срок действия договора.

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента окончательного выполнения сторонами своих обязательств.
5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору Стороны оформляют в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
5.3. Договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится у «Благотворителя», а второй у «Одаряемого».

Адреса и банковские реквизиты сторон:

	Благотворитель:

 Генеральный директор

_______________________ / ________/

	Одаряемый:
АНО ДСКРЦ "МАРФА"
390010, г. Рязань, ул. Октябрьская,
д. 65, пом. Н83
ИНН 6229096800
КПП 622901001
ОГРН 1206200011533
Р/с 40703810653000000200
ПАО Сбербанк России г. Рязань
БИК 046126614
К/с 30101810500000000614
info@priutmarfa.ru

Директор

[bookmark: _GoBack]____________________ / Г. Ю. Потёмкина /